
令和 5年 1月 19日 

社会福祉法人府中西和会 

鳳仙寮通所介護 

生活相談員 浜野 友則 

 

鳳仙寮通所介護における新型コロナウィルス感染者発生について 

 

【第 3報】 

 

日頃より当通所介護の運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 

さて、令和 5年 1月 13日に発生しました新型コロナウィルス感染状況について第 3報と

して本日時点での状況をご報告いたします。 

 

1）1月 13日（金）  職員 2名 

2）1月 14日（土）  職員 1名 

3）1月 16日（月）  職員 1名    ご利用者様 1名 

  上記が第 2報までの感染状況でございます。 

4）1月 18日（水）  ご利用者様 1名 

〈発生経過〉    1月 14日（土）ご利用者された 1名の方が、16日（月）咽頭痛

症状の為 17日（火）のご利用をお休みされ、18日（水）発熱に

より医療機関で PCR検査を受けました。同日夕方陽性とのご報告

を頂きました。 

 

1月 19日時点でご利用者様 2名・職員 4名合計で 6名の感染となっております。 

本日もデイサービス職員は出勤前に抗原検査を実施し全員陰性を確認しております。 

 

本日までの情報を保健所に報告させて頂き、ご助言を賜りました。環境消毒の徹底を行っ

たうえで引き続き通常営業とさせて頂きます。ご利用の有無につきましては、ご利用者及

びご家族に状況説明の上、ご利用の判断を頂いております。 

 

ご利用者・ご家族、関係機関の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしまして誠に申し訳

ございません。引き続き保健所のご指導の元感染防止に努めて参ります。 

尚、今後の感染の状況によりサービス提供内容に変更が生じる場合は、再度お知らせさせ

て頂きます。 

 

ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。 

【お問合せ先】            

鳳仙寮通所介護 電話 042-360-7071 

デイサービス 浜野 友則 


